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6,200,000 Rd., og det paatænkte Prioritetslaan
udgjør 240,000 Rd. altsaa tilsammen 6,440,000
Rd. eller et mindreßelob end den garanterede

Actieeapital af 60,000 Rd. Den svævende
Gjæld hidrører derfra, at der- har manglet

tilstrækkelig Driftscapital, som burde have været

tilveiebragt tilligemed Anlægseapitalen. Denne

kunde nu vel tilveiebringes ved at optage den

tilbagestaaende Deel af Prioritetslaanet, men

da den svævende Gjæld ikkun behøver at con-

traheres for en kortere Tid, nemlig nogle
Maaneder, saavidt jeg veed fra 3—6 Maane-

der, vil det være .fordeelagtigst, «istedet derfor,

hvorved man jo maatte udrede Renter for hele
Aaret, kun at eontrahere den Gjæld, der be-

høves til Driftsomkostningernefor en kortere

Periode og derved bespare Renterne. — Naar

det i det næste Afsnit ißetænkningen om denne

Post er bemærket, »at Jernbanebestyrelsen kun

har seet sig istand til at bringe Driftsomkost-
ningerne Noget ned, ved at indskrænke sine-Ud-

gifter til det Allernødvendigste o. s. v., troer

jeg, for at denne Yttring af det ærede Udvalg
ikke skal paadrage Bestyrelsen detSkin, at den

har forsømt at udføre, hvad der var nødvendigt
til den tilbørlige Vedligeholdelse af Banen, at

maatte paastaae, at Alt, hvad der hører til

Jernbanen, er holdt i fuldkommen god og for-

svarlig Stand. Jndskrænkningen af Udgifterne
er begrundet deels deri, at det har i det Hele
taget været slette Eonjuncturer, og at man altsaa

har maattet indskrænke sig til kun at gjøre,

hvad der var nødvendigt, og deels ogsaa deri,

at naar Eonjuncturerne ere slette, naar Fre-

qventsen aftager, naar Benyttelseu af Banen

bliver mindre, vil der ogsaa være mindre Trang
til at udføre eller foretage saadanne større Ved-

ligeholdelsesarbeider, anskaffe mere Materiel,

i det Hele taget anvende Omkostninger, som
under en større Freqvents vilde være nødven-

dige. Jovrigt har man ikke ganske undladt

ogsaa at gjøre nye Anlæg, der er f. Ex.
indrettet en ny Holdeplads ved Viby.
Naar man atter har, henledet ’ Regjerin-

gens og Jernbanebestyrelsens Opmærksom-

edh paa, ad man skulde forsøge, om en

ny Nedsættelse i Taxterne ikke kunde bidrage
til Freqventsens Forøgelse, skal jeg bemærke,
at dette har været Gjenstand for en meget

nøie Overveielse af Bestyrelsen, der ogsaa med

Hensyn tilGodstaxterne har foretaget en meget be-

tydelig Nedsættelse, saa at Gods- og Krea-

turtaxterne ere lavere end paa de andre Baner

iMonarchiet; hvad derimod Nedsættelsen as

Persontaxterne angaaer, da har Bestyrelsen an-

seet det for farligt at foretage nogen saadan,
eftersom Erfaringen andre Steder har viist, at

Freqventsen ikke er tiltaget synderlig paa Grund

deraf, og navnlig har dette viist sig paa Alto-

mer-Kieler Jernbanen. Hvor sder er skeet en

Nedsættelse, har det bragt Banen et meget be-

tydeligt mindre Udbytte, end førend Nedsæt-

telsen fandt Sted ; saaledes-have Jndtægterne

af Personsreqventsen paa den «sidstnævnteJer-
nbane hvor alle Betingelser i saa Henseende

synes at stille sig langt gunstigere end paa
Sjælland, været 73,000 Rd. mindre end paa

den sjællandske Jernbane. Jmidlertid er det

Gjenstand for en nøie Overveielse afßestyrel-

sen, om der ikke ad denne Vei, ved en For-

andring iTaxterne, vil kunne bringes en større
Jndtægt tilveie; men ,

da Personfreqvent-
Jsen udgjør paa denne, som paa alle sJertsp
«baner, den allervæsentligste Jndtægt, er det

meget farligt at foretage Experimenter, om

hvilke man ikke veed, hvorvidt de muligen kunde

føre til det Modsatte af det Øiemed, som der-

ved skulde opnaaes. »

Med Hensyn til Spørgsmaalet om en Be-

villing af 20,000 Rd. tilFrederikshavns Havn,
da var Grunden til, at man ansaae det øn-

skeligt at begjære denne Bevilling, den, at der

ligger en Grund i Nærheden af Castellet, paa
den øsire Side af Havnen, mellem det alt

uddybede Terrain af samme og den Deel

deraf, som man for Øieblikket er ifærd med

at uddybe efter en Contract med de Herrer
Carls og Kaufmann. Til den Deel af Hav-

nen, der saaledes for Øieblikket er under

Uddybning, kan Beseiling finde Sted, uden

Hensyn til, om denne Grund optages eller ikke.

Havnen har, idetmindste ikke i de senere Aar,

viist sig ntilstrækkelig til at rnmme de Skibe,

der have søgt dertil, hvilke have kunnet have
et Dybtgaaende af 141,9 Fod, som er den

Vandstands Dybde, hvortil Uddybningen har

Ifundet Sted. Det er nu forekommet ljmig


